MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARAN,{

CHAMAMENTO PÚBI,ICO N" OO8/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 17 5I2O22.LIC

REST]LTADO DE JTJLGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com
base na Lei Federal n" 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em

epígrafe. A pessoa jurídica habilitada é a seguinte:

CLINICA MEDICA DAYAN LTDA, inscrita no CNPJ no 51.221.789/0001-41, para os itens 01,

02 e 03 do Edital.

Marmeleiro, 08 de agosto de2023

Da da Silva
da CPL

Portaria 6.864 de 2210912022

655¡

a

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali,no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacaofôrnarrneleircr*pf,eov,b¡llrgÍAcaoq?(}¡lgu1¡gþU9-pr.gov.b¡'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

656(

qis_[f

DrÁRro oFrcrAL ELETnôNICo
n¿uuIcÍr,Io DE MARMELEIRo - p.ln¡.NÁ

QUARTA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2023 ANO; VII I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

notç.Ä,o Nor 1s37- 13 Pág(s)

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de agosto de 2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná,

Marmeleiro, 08 de agosto de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTR.ATO PARA PUBL|CAçAO SECUNDO TERMO AD|TTVO AO CONTRATO DE EMPREITADA
GLOBAL No 109/2022 (Vinculado a Tomada de Preços no 005120221

CONTRATANTE: MU.NICIPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: AMG ENGENHARIA EIRELI

^ OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual;
PRAZO DE EXECUçÃO: Fica prorrogado o pnzo de execução dos serviços pelo perlodo de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados da data de seu vencimento (0810712023), ou seja, alé 22 de agosto de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual pelo perlodo de 60 (sessenta) dias, contados da
data de seu vencimenlo (1210912023), ou seja, até 1'l de novembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de agosto de 2023.
FORO:,Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de agosto de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

CHAMAMENTO PÚBLICO NO OO8I2O22 PROCESSO ADMINISTRAT¡VO NO 17512022-LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com base na Lei Federal n"
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitaçäo em epígrafe. A pessoa jurldica habilitada é a
seguinte:
e CLINIGA MEDICA DAYAN LTDA, inscrita no CNPJ n' 51.221.789/0001-41, para os itens 01, 02 e 03 do Edital,

Marmeleiro, 08 de agosto de 2023.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

.HAMAMENT. '-*,1t"# r, ¿'ffilffi:-=ff: ttX¡g-'ï$litÿ
No 1 83/202 2'Ltc

A comissão de licitação, designada através da Poñaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com base na Lei Federal n"
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitaçäo em epfgrafe. A pessoa jurfdica habilitada é a
seguinte:
r CLINIGA MEDICA DAYAN LTDA, inscrita no CNPJ n" 51.221.789/0001-41.

Marmeleiro, 08 de agosto de 2023

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

O Mun¡clplo de Marmelelro dá garantla da aL¡tentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado atrâvés de

http://ww.marmelelro.pr,gov.brl no lhk Dlárlo Oflclal,

In icio

..1... ............ ........ . .

Páglna 2

657(

2A ¡onxnr, on ¡errRÃo Quarta-reira, s.a.2ozs- N " 7.76s Atos Oficials

Pref'eitura Municipal de Marmeleiro
Avrso DE LrctTAçÄo

PREGAo ELETRôNtco No 0s4/2023 - pMM - coM LoÏES/GRU.
POS EXCLUSIVOS PÀRA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 093/2023.LIC
MoDALIDADE: Reg¡stro de Preços.
TlP0: Malor perc€ntuâl ds dssconlo porgrupo/lote,

OBJETo: Conkataçtode empresa para fomeclmonto de peças e sx€cu.

ção de serviços mocånicos nos vefculos multlmaicå5 da frotn munlolpal
(aulomóvols, utlllládos, comlnhö06, ôn¡bus s vênB), atendendo as ne'
cessldade8 dos Departamenlos sollcltonteÊ, conforme especlficaçõæ e
quantldades constantea noAnexo I - TERMo DE RETERËNClA.
RECEBIIVENTo DAS PRoPoSTAS: A psdir dss 08:30 horas do dla 0g

de aoosto dB 2023.

TÉRiltN0 Do REcEB|MENIo DAs PR0p0$TA$i Aró à0 09i00 hora$

do dlâ 23 do a0o6to dê 2023.
tNfcto DA sEssÄo DE D|SPUTA DE PREços: às 09:00 ho¡as do dla
23 de agoslo de 2023.
Pors todo6 os relerênciss do lornpo 6srá ob6ervado o ho¡údo do Br0oll¡a
(DF).

LoCAL: www.govbrhomprasþt br 'Acesso ldentillcado no llnk - llcita-

çö6s'.
AoUlSlçÄO D0 EDITAL: Sltas www.gov.brlcompras/pþbr ê www.mer.
melelro.pr,gov.br.

tNFoRMAÇÖES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525.8105.
Ms¡melelro, 08 d€ ago6lo d6 2023.

Francléll de 0llvÉka Mainsrdl
Pregoêlrû

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÄO ELETRÔNIcO NO 057/2023 - PMM - cOM ITENS EXCLUSþ
VOS PARAME E EPP PROCESSO ADIUINISTRATIVO NO 096/2O23.LIC
MoDALIDADE: Rogl8tro de Preços,
TIPO: Menor proço unitádo por ltem,
oBJETo: Contralaçdo do empross pâra efotuar serviços ds roc6pagons
ds pnsu8 dos vofculos da frota munldpal, stendondo aB nocossldsds6
dos 0eparlamontoô Bolicllantes, conforme sspocllìcBçðos o quantldode6

constanto8 no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCß.
RECEBIMENTo DAS PRoPoSïAS: A panh dss 08:30 hora8 do d¡a 09
de agosto de 2023.
lÊRMINO DO RECEBIMENTO DAS PRoPoSTAS; Ató à6 09:00 horas

.IEGÄo
AV|So DE LtC|TAçÃO

ELETRÔNIcO No 055/2023 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME
E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 094/2O23.LIC
MODALIDADE: Reglstro de Ptoços.
TlP0: Menor preço unltárlo por ltom.
08JËïO: ConlEtaçåo de empresa pafa prestaçåo de servlços de cha.
voiro, lnclulndo I confocçäo do cópla6 de chavo8 do porlas d6 imóvBls
e de vefculos o de6bavamonto dg fochsduras, alendondo â6 ñêc6ssida.
do6 dos Depad6mÊntos sollcilanle6, conlorme aspeclflcsç,õ06 o quantì-

dsdes constsnles no Anexo I - TERMO DE REFERËNClA,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A paû das 08:30 horas do dia 09
de Bgosto do 2023,
TËRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Atå àg O9:OO horas
do dla 22 de aooslo da 2023.

lNfoto DA sEösÃo DE DISPUTA DE pREçOS: às 09:00 horas do dta

22 de sgosto ds 2023.
Para todas as rsferônclas de tempo será obsorvado o horário do Brasflle
(0F).

LoCAL: w\,tw.govbr/compras/pþb¡
,Acosso ldonüfcsdo no llnk . liclta-

çõ08",
AoU|SlçÄO D0 EDIIAL: Slles www.govbr/compras/pt.br o www.mar.
molel¡o,pr.9or.b¡.
rNF0R[,rAç0ES: (46) 352$8'107 ou (4ô) 3525-8105.

Marrncloiro, 08 dc agosto do 2023.
Frâncléll de 0llvslra MÊlnãrdl

Prego€ka

: - AV|So 0E LtCtfAçÄO
PREGAO ELETRÔNICO N" 056/2023 - P¡'II\¡ - EXCLUSIVO PARAME

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O95i2023.LIC

Regl8tro de Pr€ços,
por item.Menor pr€ço unltário

OBJEïo: Conlr(tâçåo d6 omprosH psra fomedm€nlo do oqulpamon-
tos olotrônlcog, ololrodoméBllcos e móvels, atond€ndo as necesEldadoo
dos Departamonlo6 6olicilsntss. conformo especilicaçõ0s e quantldades

con6tantes noAnoxo I - TERMo DE REFERÊNclA.
RECEBIi/ENTo DAS PRoPoSIAS: A padr das 00:30 horas do dla 0g

de aoosto do 2023.

TÉRi4tNo Do RECEB|MENTo DAS pRoposTAs: Até às 08:90 horss
do dla 24 de agosto do 2023.
lNlclo DA sEssÄo DE DtSPUTA DE PREçoS: às 08:30 horas do dia
24 do agosto do 2023.

Pa¡o lodas oe rsfsråncias do tempo eorå obeervado o horárlo de Brasflia
(DF).

LOCAL: www.gov.bricompras/pt-br'Acesso ldenliflc¡do no llnk. llclta.

çö0s". _

AoUlSlçAO D0 EDITAL: Sltes wwwgovbr/comprds/pl.br e M.matr
meleho.pr.gov.br.
tNF0Rr\,rAÇ0ES: (46) 3525.8107 ou (46) 3525.8105.

Marrnelelro, 08 de sgosto do 2023.
Franclóll ds Ollvolra Malnardl

Pregoelra

0¡ ¡¡ ut I UJ¡ !,m,71 t6,?¡¡,9

to tI@ ¡t0J0 r r,0¡0,m [¡,tú0,m

do dle 28 de agoslo do 2023,

lNfclo 0A sEssÃo DE DtsPuTA DE PREÇoS: às 09:00 hor6s do dia

28 de agoslo de 2023,

Pa¡a todas as roferénclas de tempo será obsorvado o horário do Brasflla
(DF).

LOCAL: wwugov.br/comprã6/pt br 'Acosso ldontlfcado no llnk - lìc¡ta-

gõeÊ".
-

AOUlSlÇÃ0 D0 EDITAL: Slto6 www.B0Ýbr/compros/pt þr o www.mar.

m6leho,p¿gov.br.
INFoRMAçÖES: (¿6) 3525.8107 ou þ6) 3525.8105.

Marmoloi¡0, 08 do €0osto do 2023.
Francláìl do ollveho Mslnardl

Pregoeka

cl
llhlo ù l¡i, dfl

¡t0 rt0 ¡10J0

0¡ ¡!tu r¡r,lt

¡a ¡t¡ I¡?J¡ l0&.?¡ t6t¡¡,fl

oa
OSNBNIS^, JMù, û
0ñ10 ù llh$h. ./o d{
Ith Ù l7h, frdi¡¡ú¡.1.(ù

t@ [@ il0,¡0

AV|SO DE LrCtrAÇÃO

PREGÄO ELETRÔNICO N" O5S/2023 - P¡¡M - EXCLUSIVO PARA ME

E EPP
PROCESSOADMINISTRATIVO NO 098/2023.LIC

MODALIDAoE: Reglstto de Pregos.
TlP0: Meno¡ pr€ço un¡lárlo por ltom,
oBJETo: Contraldçáo do omprosa pam fornocimento do colloo br¡ak
e lanchos ps¡a €ventos lnstlluclonels, semlnário6, enconÌros, r€unlöss,
paleslras, cu1606, confe16nclae, congressoe e trelnBm€ntos, atondondo

as necosGldados do6 Dopalamontos 6olic¡tant6s, conformo ospgclfca-

çöos € quantldades constantes noAnexo I - TERMo DE REFERËNCA.
RECEBIMENTO DAS PRoPoSTAS: A pank dEÊ 08:30 horas do dla 09

do agosto do 2023.
TËRM|N0 D0 RECEBIMENTO DAS PRoPoSïAS: Até ås 09:00 horaË

do dis 29 d6 aoosto de 2023.

Nlcþ DA sEÉsÄo DE DtspUTA DE PREços: å6 09:00 horâs do drâ

29 do agoslo do 2023.
Psra todss as referènclas de lempo será observado o horórlo do Brasll¡a
(DF).

LoCAL: v/$nù.gov.brhomp¡øsDt.br "Acess0 Identìlicad0 no llnk - licllâ-

D0 EDITAL: Sito6 u/u/w.govbr/compro6/pþbr o wvi'¿,,mar-

mèlelro.pr.goy.br.
INFORMAçOES: (46) 3s2s.E107 ou (46) 3525'8105,

Msrmololro, 08 de agosto ds 2023.
Franclél¡ do ollvefra Malnerdl

Pregoelna

CHAMAMENTO PI.]BLICO N' OO8/2022

PROCESSOADMINISTRATIVO Nô 175/2O22.LIC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CTASSIFICAçÅO
A coml68åo d6 llcltação, dosl0nada a[avó6 da Portaria N0 6.864 d6 22
de sotombro d0 2022, com bãBo ns LÊl Fsdsrol n" 0.666/93 o loglslsção
oomplomonlar, loma püblico o resullado da llciteçáo om oplgrafe. A pes-

soa jurldlca hrbll¡lsdo ó s ss0ulnto:

' CLINICA MEOICA DAYAN LTDA, lnscdta no CNPJ n' 51.221.789i0001-
41, para os llens 01, 02 e 03 do Edltal.

Marmeloiro, 08 de sgosto do 2023.
Davelson Collo da S¡lva

Preôldonte da CPL
Podsns 6,864 da 2210912022

0t t¡ ¡t¡¡$,¡0

CHAMAMENTO P['BLICO NO OO9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 183/2O22.LIC

RESULTADo DE JULcAMÊNTo E CLASSTFTCAçÄo
A comlsBåo de ¡icltaçäo, dsslgnada stravés da Portarla N0 6.864 dê 22

d6 Getombro dB 2022, com ba6e ns Le¡ F8deral n' 8.666/93 o loglslaçåo
complomontar, torna público o re6ultado da licitqçåo om ôplgrafo, Apos-
soa Jurldlca habilltada é I segulnls:
.CLINICAMËDlCADAYANLTDA,lnscdtanoCNPJh'51,221.789/0001.41.

M6rmol6ko, 08 ds agosto ds 2023.
oaverson Colle da Sllve

Presldents ds CPL
Portaria 6.864 ds 22109/2022

Ð¡ßr!,Ð

Prazo: 12 (doze) mosos a contar do dala da asslnalura do conlrato,

ob¡€lo: CREDEN0IAMENTo de p€ssoas Jurfdicas para prestaçäo do
servlço r¡édico, Clfnlco Gorå|, jurìlo 60 DÉpârlomenlo de Sâúde de
¡¿larmelsko - PR, para atendlmento de plantão em horário estendldo
das 11h30min às 13h00mln e dâs 17h00min às 22h00min de segun-
da a sôxta'folrs, o das 08h00mln às 20h00mln aos sábado6, donì¡ngos
e fedados, bem como slondlmonlo médlco cllnlco das 07h30mln às
'l1h30min e das 13h00m¡n ès 17h00min, para suprir evonlual ausêncla
d6 profloslonal da classe no horárlo padrðo dê at€ndimento, atendendo
os necessidades do Departamonlo de Ssúde credenc¡ados no Chama-
monlo Ptlblico n0 008/2022 - Ptoco8so AdmlnlstEtlvo n' 1 75/2022 . LlC.

Marmelêh0,08 d6 ogoôto do 2023.

Paulo Jah Pllatl
Prefello de Mamelelro

TERMO DE RATIFICAçÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO N"
02st2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO NO 118/2023
Vìnculsdo ao Chsmamento Público n" 000/2022

p¡osento Termo, llcâ rallflcado o Parecer no 200/2023 . PG, elabo.
rado polo Procurador Jurldlæ do Munlclpio, nos tormos on quo opino
pel8 conlral8çðo, modlante lnoxlglbilldade de Llcllaçåo fundamentada
no srllgo 25 da Lel 8666/03, alravée das empresas:
. E. M. RECKZIEGEL LTDA, inscrlta no CNPJ n'38.064,953i0001.96.. ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, Inôc¡ila no CNPJ n'
51.080.965/0001.72.
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, lnscdta no CNPJ n"
27.201.135/000'1.7'1.
.PHCoGo LTDA, lnscrits no CNPJ n" 50.907.255/0001.00.
A cohlrotação acima devo sor concrolizadr no6 tormos da olaboraçäo
elgluad0 polá Comi66ão Pomanonto do Licltação nomeäda pola Pola.
ria n'6.864 de 22 de sol€mbm de 2022, como segue:
E. M. RECKZIEGEL LTDA, lñscritÀ no CNPJ n' 38.064.053i0001.96:

Prazo: 12 (doze) meses a contar dE dala de asslnalu¡e do conlreto,
Objelo: CREDENCIAMENTO de possoas Jurldic¡s para prestação de
ssrylços mádicoG (Cllnlco Gêrål), com cârge horár¡å do 40 (qu8renta)

horas semanals, para atendimonlo iunto a Equipe da Eslralégia da Saü-
cle da Famllla.

Msrmolsko, 08 de ago6to ds 2023.

Paulo Jslr P¡latl - Prêfello de Mârmelelro

at !¡r,
r!0 IJóO il0J0 t¡,!tt,m

O4lMUSTÀ rt¡0 r¡tJt

DE RATIFICAçÄO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÄO NO

LroTAtÖRro N" 116/2023
oo Chomamonlo P(rblico n" 008/2022

Pelo pressnto Tarmo, flc8 mlllioado o Par€c€r n0 289/2023 - PG, slabo-
r6do pelo Procurador Juldico d0 Munlcfpio, nos lormos em qus oplna
pola contralsçåo, mcdlanto lno)dgibllidado do Licitaçåo lundamentadd
no sfllgo 25 dn L6l 8666/93, sfâvós des 6mprê60s:. ASM SERVICOS MED¡COS LTDA, ln¡crlta no CNPJ n"
51.080.965/0001.72.
. SAUoE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, lnscrila no CNPJ n'
27,201. I 35/0001 -71 .

A conhstrçåo adma devo sor conüolizada nos tormos da elaborâçåo
eletusdrì pÈls CoÍris6üo Pôrmânonlo dð Licilâção nomÊada p8lâ Porlo.
da n" 6.861 de 22 de setsmbro do 2022, como 6egue:

ASM SERVIC0SMEDIC0SLTDA,¡nsc{itanoCNPJn' 51.080.965/0001-72i

EXTRATO PARA PUBt ICi\çÃO
TERCEÍRO TERI\IO ADITIVO AO

ooNTRATo DE PRESTAçÄO DE SERV|Ç0S N0 106/2020
(Progão Elekônlco N0 054/2020 - PMM)

CoNIRAïANTÊ: MUNlClPl0 DE MARI,ELElRo.
CONTRATADA: EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S/A

e vÌgónc¡a contralual com rea.

O valor sêrá com bass no fndico do INPC acumu-
lado nos últlmos 12 mcs0s pâssando o valor unilúrio